平成 24 年４月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社オストジャパングループ

（コード番号 2757：札証アンビシャス）

本社所在地 札幌市厚別区厚別南五丁目１番７号

代 表 者 代表取締役社長 村 上  睦

問 合 せ 先 常務取締役 山 田 耕 資

電 話 番 号 011-896-5533（代表）

（URL http://www.ost-japan.com/）

固定資産の取得に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社オストケアサービスは、平成 24 年４月 26 日開催の取締役

会において、下記のとおり固定資産の取得を決議し、不動産売買契約を締結いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社グループは、現在、福祉事業として認知症対応型共同生活介護（グループホーム）

および認知症対応型通所介護（デイサービス）を展開しております。

超高齢社会を迎え、当社がご提供する介護サービスを拡充し、より一層幅広いご要望に

お応えするとともに福祉事業のさらなる拡大を図るため、今般新たに、高齢者向け賃貸住

宅（サービス付高齢者向け住宅）の経営および訪問介護等の在宅系介護サービス事業へ進

出することとし、この事業用地として取得いたします。

２．取得資産の内容

（１）土地・建物 【土地】

所在地：札幌市豊平区美園７条３丁目 17 番他６筆

敷地面積：2,327.88 ㎡

【建物（２棟）】

所在地：札幌市豊平区美園７条３丁目 17 番地他１棟

延床面積：715.44 ㎡（２棟合計）

構 造：木造亜鉛メッキ鋼板葺２階建（２棟とも）

ただし、物件取得後に建物は解体・撤去予定であります。

（２）取得価額 196,000,000 円

（３）現況 駐車場・賃貸アパートとなっております。

（４）決済方法 銀行借入および自己資金で充当を予定しております。

３．取得の相手先の概要

  個人２名および福島地所有限会社

  福島地所有限会社の概要

（１）本店所在地 札幌市豊平区美園６条３丁目４番 19 号

（２）代表者の役職・氏名 代表取締役 福島雪子

（３）当社との関係 資本関係・人的関係・取引関係はありません。

当社の関連当事者には該当しません。

  本件固定資産の取得は、市中の不動産仲介業者を通じた通常の売買によるものであり、相

手先個人は当社と資本的および人的関係ならびに取引関係の一切ない、完全な第三者であり

ます。取得価額についても路線価等を考慮したうえでの交渉の末、妥当と判断したものです。

４．取得の日程

  取締役会決議：平成 24 年４月 26 日

  売買契約書締結：平成 24 年４月 26 日

  物件引渡：平成 24 年 10 月 31 日までに行う（予定）

  当該土地・建物は現在賃貸駐車場および賃貸アパートとなっており、平成 24 年 10 月 26

日までに相手先が当該敷地内における賃貸借契約の解除等について完結することを契約条件

としております。

５．今後の見通し

  当該固定資産の取得による当期業績に与える影響は軽微であります。

以上